TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Processo licitatório nº 051/2023
Pregão Presencial nº 027/2023
Registro de Preços nº 021/2023
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, ÓLEOS, LUBRIFICANTES E SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS.

Pelo presente, considerando a Ata de Habilitação e Julgamento do processo em epígrafe, parecer da Procuradoria-geral do Executivo e mapa de apuração dos vencedores publicado no site do Município em: https://www.desterrodomelo.mg.gov.br/licitacao.php?id=486, Adjudico os proponentes abaixo registrados:

01 - Vencedora para os ITENS  38, 41, 43, e 51 a empresa SONIA BERNARDES DA SILVA CARVALHO, inscrita no CNPJ nº 31.540.134/0001-62, com sede na Praça Frei Eugênio, 244, Centro, Uberaba - Minas Gerais, CEP: 38.010-280, com valor total de R$ 106.469,00 (cento e seis mil quatrocentos e sessenta e nove reais);
02 – Vencedora para os ITENS  45, 50, 52, 54, 56, 58, 61, 62 e 66 a empresa MAXIMO PEÇAS E PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.335.223/0001-60, com sede na Rua Ursula Paulino, 357, Loja A, Cinquentenário, Belo Horizonte - Minas Gerais, CEP: 30.570-000, com valor total de R$ 63.436,70 (sessenta e seis mil quatrocentos e trinta e seis reais e setenta centavos);
03 – Vencedora para o ITEM  67 a empresa DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DO DESTERRO LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.053.953/0001-93, com sede na Av Silvério Augusto de Melo, 146, Centro, Desterro do Melo - Minas Gerais, CEP: 36.210-000, com valor total de R$ 7.640,46 (sete mil seiscentos e quarenta reais e quarenta e seis centavos);
04 - Vencedora para os ITENS  44, 46, 47, 48, 49, 53, 55, 57, 59, 60, 64, 65 e 68 a empresa TRATOR CAV SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 19.040.477/0001-29, com sede na Av Doutor Jorge Hannas, s/n, Ponte da Aldeia, Manhuaçu - Minas Gerais, CEP: 36.906-440, com valor total de R$ 91.351,78 (noventa e um mil trezentos e cinquenta e um reais e setenta e oito centavos);
05 - Vencedora para os ITENS  39, 40, 42, e 63 a empresa LUB CAR JF DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.976.820/0001-02, com sede na Avenida Garcia Rodrigues Paes, nº 9123, Industrial, Juiz de Fora – Minas Gerais, CEP: 36.081-500, com valor total de R$ 204.937,50 (duzentos e quatro mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Desterro do Melo, 11 de setembro de 2023.

Luciléia Nunes Martins

[image: C:\Users\Compras02\Desktop\Sem título.png]
Pregoeira do Município de Desterro do Melo
Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fabrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Tel: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

HOMOLOGAÇÃO

Processo licitatório nº 051/2023
Pregão Presencial nº 027/2023
Registro de Preços nº 021/2023
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, ÓLEOS, LUBRIFICANTES E SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS.

	A Prefeita do Município de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/10, parecer da Procuradoria-geral deste Município, decisão da Pregoeira e Comissão de Pregão/Licitação, e mapa de apuração dos vencedores publicado no site do Município em: https://www.desterrodomelo.mg.gov.br/licitacao.php?id=486, HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 051/2023, Pregão Presencial nº 027/2023, Registro de Preços nº 021/2023, Aquisição de Materiais para Distribuição Gratuita em Atendimento a Assistência Social, conforme segue:

01 - Vencedora para os ITENS  38, 41, 43, e 51 a empresa SONIA BERNARDES DA SILVA CARVALHO, inscrita no CNPJ nº 31.540.134/0001-62, com sede na Praça Frei Eugênio, 244, Centro, Uberaba - Minas Gerais, CEP: 38.010-280, com valor total de R$ 106.469,00 (cento e seis mil quatrocentos e sessenta e nove reais);
02 – Vencedora para os ITENS  45, 50, 52, 54, 56, 58, 61, 62 e 66 a empresa MAXIMO PEÇAS E PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.335.223/0001-60, com sede na Rua Ursula Paulino, 357, Loja A, Cinquentenário, Belo Horizonte - Minas Gerais, CEP: 30.570-000, com valor total de R$ 63.436,70 (sessenta e seis mil quatrocentos e trinta e seis reais e setenta centavos);
03 – Vencedora para o ITEM  67 a empresa DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DO DESTERRO LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.053.953/0001-93, com sede na Av Silvério Augusto de Melo, 146, Centro, Desterro do Melo - Minas Gerais, CEP: 36.210-000, com valor total de R$ 7.640,46 (sete mil seiscentos e quarenta reais e quarenta e seis centavos);
04 - Vencedora para os ITENS  44, 46, 47, 48, 49, 53, 55, 57, 59, 60, 64, 65 e 68 a empresa TRATOR CAV SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 19.040.477/0001-29, com sede na Av Doutor Jorge Hannas, s/n, Ponte da Aldeia, Manhuaçu - Minas Gerais, CEP: 36.906-440, com valor total de R$ 91.351,78 (noventa e um mil trezentos e cinquenta e um reais e setenta e oito centavos);
05 - Vencedora para os ITENS  39, 40, 42, e 63 a empresa LUB CAR JF DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.976.820/0001-02, com sede na Avenida Garcia Rodrigues Paes, nº 9123, Industrial, Juiz de Fora – Minas Gerais, CEP: 36.081-500, com valor total de R$ 204.937,50 (duzentos e quatro mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).
Desterro do Melo, 11 de setembro de 2023.
[bookmark: _GoBack]

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri
Prefeita do Município de Desterro do Melo
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS